

## **Termo de Homologação de Processo Licitatório**

### **Prefeitura Municipal de Leme**

**Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 095/2025 – Processo N° 266/2025**

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Leme, Sr.(a) Paulo César Máximo, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)), após exame e deliberação do processo administrativo **N° 266/2025**, em observância ao Instrumento Convocatório (**Edital**) **095/2025**, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

### **RESULTADO DA LICITAÇÃO:**

<b>Número do Lote: 1</b>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	PONTA PARA ULTRASSOM PERIO SUB GENGIVAL; PONTA RETA; ROSCA MACHO
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	DENTFLEX
Valor Unitário:	R\$ 45,89
Valor Total:	R\$ 2.294,50
<b>Item 2</b>	
Objeto da Licitação:	PONTA PARA ULTRASSON MACHO PERIO SUPRA GENGIVAL
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	DENTFLEX
Valor Unitário:	R\$ 45,89
Valor Total:	R\$ 2.294,50
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA</b>
Apelido:	Participante 4
Documento do Licitante:	71.505.564/0001-24
Cidade UF:	Belo Horizonte - MG
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 4.589,00</b>

<b>Número do Lote: 2</b>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	

	CABO DE ESPELHO BUCAL, AUTOCLAVAVEL EM METAL
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	COOPERFLEX
Valor Unitário:	R\$ 5,45
Valor Total:	R\$ 272,50
<b>Item 2</b>	
Objeto da Licitação:	SONDA EXPLORADORA NUMERO 5
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	COOPERFLEX
Valor Unitário:	R\$ 16,80
Valor Total:	R\$ 3.360,00
<b>Item 3</b>	
Objeto da Licitação:	CABO PARA BISTURI Nº 3.AÇO INOX.COM MARCA/NUMERO GRAVADO NA PEÇA.REGISTRO ANVISA.
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	COOPERFLEX
Valor Unitário:	R\$ 9,60
Valor Total:	R\$ 480,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>Golden Produtos Odontologicos</b>
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	46.884.097/0001-43
Cidade UF:	Toledo - PR
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 4.112,50</b>

<b>Número do Lote: 3</b>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	PINÇA CLINICA UNIVERSAL ODONTOLOGICA.AÇO INOXIDAVEL.MARCA/NUMERO GRAVADO NA PEÇA.REGISTRO ANVISA.
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	COOPERFLEX
Valor Unitário:	R\$ 9,45
Valor Total:	R\$ 1.890,00
<b>Item 2</b>	
Objeto da Licitação:	TESOURA CIRURGICA RETA 15CM
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	COOPERFLEX
Valor Unitário:	R\$ 23,00
Valor Total:	R\$ 2.300,00
<b>Item 3</b>	

Objeto da Licitação:	ESPATULA ODONTOLOGICA Nº 24
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	COOPERFLEX
Valor Unitário:	R\$ 13,90
Valor Total:	R\$ 1.390,00

#### Item 4

Objeto da Licitação:	ESPATULA Nº 1 PARA RESINA, EM AÇO INOX, CABO OITAVADO, MARCA/NUMERO GRAVADO NA PEÇA.REGISTRO ANVISA.
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	COOPERFLEX
Valor Unitário:	R\$ 16,00
Valor Total:	R\$ 3.200,00

#### Item 5

Objeto da Licitação:	REGUA MILIMETRADA COM GRADUAÇÃO GRAVADA NA PEÇA.ENDODONTIA.AUTOCLAVAVEL
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	RLH
Valor Unitário:	R\$ 19,60
Valor Total:	R\$ 392,00

#### Participante Vencedor: Golden Produtos Odontologicos

Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	46.884.097/0001-43
Cidade UF:	Toledo - PR
Valor total Contratado:	R\$ 9.172,00

#### Número do Lote: 4

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
--------------------------	--------------------------------

#### Item 1

Objeto da Licitação:	SUGADOR CIRURGICO LONGO DE METAL
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	GOLGRAN - GOLGRAN
Valor Unitário:	R\$ 25,51
Valor Total:	R\$ 1.275,50

#### Item 2

Objeto da Licitação:	LOCALIZADOR APICAL PARA ESPECIALIDADE DE ENDODONTIA
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	SCHUSTER - SCHUSTER
Valor Unitário:	R\$ 73,70
Valor Total:	R\$ 1.474,00

#### Item 3

Objeto da Licitação:	JOGO DE MOLDEIRA DE AÇO INOX PARA DESDENTADO 4 PARES
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	TECNODENT - TECNODENT
Valor Unitário:	R\$ 264,05
Valor Total:	R\$ 2.640,50

#### Item 4

Objeto da Licitação:	KIT PARA POLIMENTO ACRILICO DE PROVISORIOS PARA PROTESE
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	ODONTOMEGA - EVE PM TECHNIK
Valor Unitário:	R\$ 81,60
Valor Total:	R\$ 8.160,00

#### Item 5

Objeto da Licitação:	KIT POSICIONADOR RX ADULTO
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	MAQUIRA - MAQUIRA
Valor Unitário:	R\$ 54,85
Valor Total:	R\$ 2.742,50

**Participante Vencedor:** ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS  
MEDICOS E HOSPITALARES

Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	34.412.925/0001-61
Cidade UF:	São José dos Campos - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	R\$ 16.292,50

#### Número do Lote: 5

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
--------------------------	--------------------------------

#### Item 1

Objeto da Licitação:	ALGODAO EM ROLETES ,100% ALGODÃO DE ALTA ABSORÇÃO,FORMATO CILINDRICO COMPACTO - PCT 100 UNI.REG. ANVISA
Quantidade:	1.000 PACOTES(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

#### Item 2

Objeto da Licitação:	SILICONE DE CONDENSAÇÃO LEVE. BISNAGA DE 140GR
Quantidade:	20 PACOTES(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

#### Item 3

Objeto da Licitação:	CATALISADOR PARA SILICONE DE CONDENSAÇÃO. BISNAGA DE 50GR
Quantidade:	30 PACOTES(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

#### Item 4

Objeto da Licitação:	FIO DE SUTURA MONOCRYL 4-0, ABSORVIVEL
Quantidade:	10 PACOTES(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

#### Item 5

Objeto da Licitação:	RESINA NATURAL FLOW FOTOPOLIMERIZAVEL, COR A1, SERINGA 2GR
Quantidade:	50 PACOTES(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

#### Participante Vencedor: Não Houve Participante Vencedor

Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

#### Número do Lote: 6

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
--------------------------	--------------------------------

#### Item 1

Objeto da Licitação:	OLEO LUBRIFICANTE PARA CANETA ODONTOLOGICA DE ALTA E BAIXA ROTACAO, BAIXA VISCOSIDADE. FRASCO SPRAY C/ 100 ML
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	DENTEMED
Valor Unitário:	R\$ 35,00
Valor Total:	R\$ 7.000,00

#### Item 2

Objeto da Licitação:	CONTRA ANGULO PARA BAIXA ROTAÇÃO
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	DENTEMED
Valor Unitário:	R\$ 500,00
Valor Total:	R\$ 10.000,00

#### Item 3

Objeto da Licitação:	CANETA ALTA ROTAÇÃO COM PUSH BOTTON
Quantidade:	50 Unidade(s)

Marca:	DENTEMED
Valor Unitário:	R\$ 310,00
Valor Total:	R\$ 15.500,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>ODONTOMASTER EQUIPAMENTOS LTDA</b>
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	54.860.907/0001-50
Cidade UF:	BELO HORIZONTE - MG
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 32.500,00</b>

### **Número do Lote: 7**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
--------------------------	--------------------------------

#### **Item 1**

Objeto da Licitação:	LIMA TIPO K 25 MM Nº 10 C/ 06
Quantidade:	85 Caixa(s)
Marca:	PERFECT - D PERFECT
Valor Unitário:	R\$ 11,73
Valor Total:	R\$ 997,05

#### **Item 2**

Objeto da Licitação:	LIMA TIPO K 25 MM Nº 15 C/ 06
Quantidade:	85 Caixa(s)
Marca:	PERFECT - D PERFECT
Valor Unitário:	R\$ 11,72
Valor Total:	R\$ 996,20

#### **Item 3**

Objeto da Licitação:	LIMA TIPO K 25 MM Nº 20 C/ 06
Quantidade:	85 Caixa(s)
Marca:	PERFECT - D PERFECT
Valor Unitário:	R\$ 11,72
Valor Total:	R\$ 996,20

#### **Participante Vencedor:** **ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES**

Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	34.412.925/0001-61
Cidade UF:	São José dos Campos - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 2.989,45</b>

### **Número do Lote: 8**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
--------------------------	--------------------------------

#### **Item 1**

Objeto da Licitação:	CONE DE GUTA PERCHA F1. CAIXA C/ 120
Quantidade:	200 Caixa(s)

Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
<b>Item 2</b>	
Objeto da Licitação:	CONE DE GUTA PERCHA F2. CAIXA C/ 120
Quantidade:	200 Caixa(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
<b>Item 3</b>	
Objeto da Licitação:	CONE DE GUTA PERCHA ACESSORIO R8. CAIXA C/ 120 PONTAS
Quantidade:	200 Caixa(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
<b>Item 4</b>	
Objeto da Licitação:	CONE DE PAPEL ABSORVENTE 1º SERIE 15-40. CAIXA C/ 120 PONTAS
Quantidade:	50 Caixa(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
<b>Item 5</b>	
Objeto da Licitação:	CONE PAPEL ABSORVENTE 2ª SÉRIE 45-80. CAIXA C/ 120 PONTAS
Quantidade:	50 Caixa(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
<b>Item 6</b>	
Objeto da Licitação:	CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL 1ª SERIE - 15-40 - CAIXA C/ 120 PONTAS
Quantidade:	50 Caixa(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
<b>Item 7</b>	
Objeto da Licitação:	CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL 2ª SERIE - 45-80 - CAIXA C/ 120 PONTAS
Quantidade:	50 Caixa(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

Item 8	
Objeto da Licitação:	MICROAPLICADORES DE USO ODONTOLÓGICO, DESCARTÁVEIS FINO 1,5MM. EMBALAGEM C/ 100 UNIDADES
Quantidade:	200 Caixa(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Item 9	
Objeto da Licitação:	CUNHA DE MADEIRA SORTIDA (CUNHA INTERDENTAL, PACOTE C/ 100 UNIDADES
Quantidade:	200 Caixa(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Item 10	
Objeto da Licitação:	CARBONO DE OCLUSÃO AZUL E VERMELHO 100 MICRA. BLOCO C/ 12 FOLHAS
Quantidade:	400 Caixa(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>Não Houve Participante Vencedor</b>
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
<b>Valor total Contratado:</b>	-

Número do Lote: 9	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 1	
Objeto da Licitação:	DESINCRUSTANTE ORTOFOSFATO TRISSODICO. PACOTE DE 1KG
Quantidade:	200 PACOTES(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Item 2	
Objeto da Licitação:	PELICULA RADIOGRAFICA PERIAPICAL ADULTO. CAIXA C/ 130 UNIDADES
Quantidade:	50 PACOTES(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-



Valor Total:	-
<b>Item 3</b>	
Objeto da Licitação:	FIXADOR RADIOGRAFICO DENTAL. FRASCO C/ 475ML
Quantidade:	100 PACOTES(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
<b>Item 4</b>	
Objeto da Licitação:	REVELADOR RADIOGRAFICO DENTAL. FRASCO C/ 500ML
Quantidade:	100 PACOTES(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
<b>Item 5</b>	
Objeto da Licitação:	CARTELA PARA ACONDICIONAMENTO DE RAIO-X PERIPICAL COM 2 LUGARES. PACOTE C/ 100 UNIDADES
Quantidade:	50 PACOTES(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>Não Houve Participante Vencedor</b>
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
<b>Valor total Contratado:</b>	-
<b>Número do Lote: 10</b>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	LUVA DE PROCEDIMENTO COM TALCO. TAMANHO PP. CAIXA C/ 100
Quantidade:	500 Caixa(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
<b>Item 2</b>	
Objeto da Licitação:	LUVA DE PROCEDIMENTO COM TALCO. TAMANHO P, EM LÁTEX. CAIXA C/ 100
Quantidade:	500 Caixa(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

Item 3	
Objeto da Licitação:	LUVA DE PROCEDIMENTO COM TALCO. TAMANHO M, EM LÁTEX. CAIXA C/ 100
Quantidade:	300 Caixa(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Item 4	
Objeto da Licitação:	MASCARA DESCARTAVEL BRANCA COM ELASTICO. CAIXA C/ 50 UNIDADES
Quantidade:	500 Caixa(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Item 5	
Objeto da Licitação:	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO BRANCO 20 X 20CM. PACOTE C/ 1000 FOLHAS
Quantidade:	400 Caixa(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>Não Houve Participante Vencedor</b>
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
<b>Valor total Contratado:</b>	-

Leme - SP, 27 de Janeiro de 2026 as 8 horas e 39 minutos

Assinatura \_\_\_\_\_

Autoridade Competente: Paulo César Máximo,

Promotor: Prefeitura Municipal de Leme,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Leme



## VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 43C5-F5FC-E425-6605

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



LISETE CRISTINA GANÉO KINOCK (CPF 053.XXX.XXX-11) em 28/01/2026 12:28:23 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://prefeituraleme.1doc.com.br/verificacao/43C5-F5FC-E425-6605>